
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

DECISIONE A CONTRARRE 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 

CONSIDERATO che nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo “Studio del ruolo delle fasi 

precoci della via di secrezione nello sviluppo e nella funzione sinaptica” finanziato dalla 

Fondazione Cariplo, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Matteo Fossati, della durata dal 

15/03/2021 al 15/09/2022, dove è prevista la spesa per la partecipazione a convegni; 

 

CONSIDERATO che il Dott. Fossati è un membro del comitato scientifico del convegno dal 

titolo ”Post-translational modifications in neuronal physiology and brain disorders”, dove la 

segreteria scientifica è gestita dall’Ufficio Event Management dell’Università Humanitas; 

 

 

ESAMINATO il preventivo allegato e dichiarato che il convegno può essere imputato sui fondi 

del progetto indicato il quanto è attinente all’attività scientifica; 

 

  

RITENUTO di dover pagare le spese relative a: 

 invito e monitoraggio presenza con una spesa pari a 530€ + IVA; 

 tecnico web incluso le prove 540€ + IVA. 

 Per un totale di 1305,40 (iva inclusa) che saranno versati all’Università di Humanitas, in 

quanto soggetto organizzatore del corso; 

 

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2, lett.a), D.Lgs.50/2016; 

 

 

VALUTATA la necessità di provvedere all’acquisizione come indicato in oggetto. 

 

DISPONE 

  

 La premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione; 

 E’ nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Prof. Matteoli Michela, la 

quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a norma di legge, 

procederà alla richiesta del CIG;  

L’oggetto della fornitura sarà: organizzazione convegno  

Le clausole essenziali del contratto saranno: 

o Consegna: Istituto di Neuroscienze CNR, Sede di Vedano al Lambro 

o Valore massimo complessivo dell’appalto: 1305,4 Iva inclusa; 



  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

o Tipologia di gara d’appalto: Affidamento diretto motivato ai sensi dell’’art.36 co.2, 

lett.a), D.Lgs.50/2016;;  

o Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare M 

fornitura; 

Di impegnare la spesa sul progetto: Cariplo Fossati” DSB.AD004.333 Resp. Fossati per un 

importo totale di € 1305,4 Iva inclusa, sulla voce di spesa:13038 – “spese per 

organizzazione convegni” – GAE: P0000356. 

 

 

 

Il Direttore dell’Istituto 

Prof.ssa Michela Matteoli 


		2021-06-18T08:14:43+0200
	Matteoli Michela




